Deum.

*Deum prædestinantem, sic ordo ille non
compatitur secum istum euentum, quòd
scilicet moriatur in peccato mortali, quam-
uis compatiatur secum istam potentiam.*

5. *Quartò. Si præter auxilium suf-
ficiens esset necessarium ad operan-
dum aliud auxilium efficax præde-
terminans, sequeretur, nullum relin-
qui auxilium reuera sufficiens, nisi
de solo titulo: etenim illud dicitur
simpliciter sufficiens ad aliquem ef-
fectum, vltra quod non est simpli-
citer necessarium aliud. Ergo; si, &c.
Responderetur, illud auxilium esse ve-
rè sufficiens comparatione alicuius
effectus, vltra quod non requiritur
aliud principium tribuens posse o-
perari; cum hoc tamen stat, quòd
aliquod principium sit verè suffi-
ciens tribuens homini posse opera-
ri, si velit, & nihilominus sit neces-
sarium aliud auxilium actuale, vt
potentia illa ad actum secundum re-
ducatur, quod Ferrariens. 3. cont.
Gent. cap. 155. optimè explicat. Est
exemplum in potentia visiva, quæ
qui*

quidem est sufficiens ad videndum in ratione actus primi; quia in isto genere non requiritur alia potentia per quam homo habeat virtutem habituales, qua possit videre. Nilominus ut hæc potentia reducat ad actum, ultra illam necessarium est lumen, & applicati obiecti, & motio potentia.

C A P V T IX.

Quòd Deus prævia motione liberum arbitrium verè efficienter, siue ad modum causa physicè præmoueat ad actum peccati, in quantum actus, & ut ens est.

QVæ dicta sunt de prædeterminatione voluntatis ad actus bonos, extendi debent ad actum peccati, in quantum actus, & ens est. Vnde quidquid entitatis reperitur in quocumque actu peccati, etiamsi aliàs sit intrinsecè malus, debet reduci

I.
Ex di-
spu. 24.

258 *De Auxiliis diuinæ gratiæ,*
duci in Deum, tanquam in primam
causam præmouentem, & prædeter-
minantem actuali motione volun-
tatem creatam ad talem actum, in
quantum actus est, & secundum
quod est ens. Hæc est expressa senten-
tia Capreoli in 2. sent. d. 37. art. 3. ad
2. princ. quam etiam defendit Fer-
rar. 3. cont. Gent. cap. 71. cir. fin. vbi
docet, quod ex mente S. Thomæ a-
gens primum verè mouet causam
secundam ad agendum entitatem a-
ctionis peccati, in quantum actio
est, absque eo, quod agat ad eius dif-
formitatem. Idem docet M. Sotus
lib. 1. de natura & grat. cap. 18. cir-
ca fin. vbi dicit, *Theologos confi-
teri, entitatis quæ est peccatum, Deum es-
se causam eo efficientiæ genere, quo cuncta,
& animantia, & inanima ad suas natu-
rales actiones præmouet.* Idem sentiunt
M. Cano lib. 2. de locis cap. 4. ad 7.
M. Medin. p. 2. quæst. 79. art. 2. & q.
109. art. 2. M. Banñes 1. p. q. 19. art. 10.
dub. 1. post 3. fundam. & quæst. 49.
art. 2. Fauet eidem sententiæ Caiet.
in